
Contacto

Teléfono +34 968362419
Correo Electrónico contratacion.obraspublicas@carm.es

Dirección Postal

Plaza de Santoña, 6
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14005/2021 prórroga-2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la Red Geodésica Activa de la Región de Murcia

El Contrato tiene por objeto: - Servicio de Soporte técnico online, tanto en el uso del software que gestiona laDescripción 
red cómo en la incidencias que se produzcan, que obstaculicen el funcionamiento de las estaciones GNSS, y de la red
REGAM en general. - Suministro para mantenimiento y actualización del software y firmware de gestión de la red REGAM. 
Software del Servidor Leica Spider  Software de Gestión de usuarios Leica SpiderWeb/SBC  Firmware del equipo Basic
GR10/25 Series.  Software de cálculo GPS Leica Infinity.
Valor estimado del contrato 11.154,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.496,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.154,5 EUR.

Clasificación CPV
50312310 - Mantenimiento de equipos de redes de datos.
48461000 - Paquetes de software analítico o científico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

El presente contrato queda unido al contrato de fecha 01/07/2021 suscrito entre ambas partes.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LEICA GEOSYSTEMS, SL
NIF B61395497
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.154,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.496,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/521-3
Fecha de Formalización 01/07/2024

Contrato

07 Formalizacion 2 prorroga REGAM.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4322786-eb72-472f-954e-5c2be762e3ee

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Se dispone prorrogar por un plazo de un año a partir de la finalización de la primera prórroga del contrato en
vigor, es decir, desde el 01/07/2024 hasta el 30/06/2025 del servicio “Mantenimiento de la Red Geodésica activa de la
Región de Murcia (REGAM)”, formalizado el 01/07/2021 con la mercantil LEICA GEOSYSTEMS S.L. con C.I.F.
B61395497.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e017563-4b86-4edf-a3d6-6e92cab8c31f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4322786-eb72-472f-954e-5c2be762e3ee
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4322786-eb72-472f-954e-5c2be762e3ee


Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 13:47 horas

De conformidad con el apartado F del Anexo I del PCAP se contempla la posibilidad de prorrogarlo anualmente (1+1+1),
hasta cubrir un máximo de cinco años, incluyendo dicho máximo la duración inicial.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ahig0znmMj02wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000013858288 |  2024-000816791 | Fri, 26 Jul 2024 10:12:39:954 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155450277028434296111174795450961315111 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ahig0znmMj02wEhQbcAqug%3D%3D

